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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner fortsatt leasing av specialfordon till 

förvaltningens Arbetsforum som innebär undantag från stadens 

miljöbilsdefinition. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson 

tillförordnad stadsdelsdirektör  

 

 
 

Sammanfattning 

Stockholms stad bedriver ett miljöbilsarbete med målet att 

samtliga bilar ska vara miljöbilar, med undantag för utrycknings- 

och specialfordon. Kommunfullmäktige har definierat special-

fordon och bestämt att stadens nämnder själva får pröva inköp 

och leasing av dem.  

 

Förvaltningens arbetsträningsverksamhet Arbetsforum leasar idag 

en lastbil och utför många serviceuppdrag, exempelvis flyttar till 

och från försöks- och träningslägenheter och grovsophämtning på 

förskolor och äldreboenden. Leasingavtalet löper ut i januari 2016 

och enligt miljöförvaltningen finns för närvarande ingen liknande 

lastbil som miljöbil. Förvaltningen föreslår därför att nämnden 

nyttjar sin möjlighet att besluta om undantag från stadens 

miljöbilsdefinition så att Arbetsforum kan leasa en lastbil.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund 

Stockholms stad bedriver sedan flera år ett miljöbilsarbete. Målet 

är att stadens samtliga bilar ska vara miljöbilar, med undantag för 

utrycknings- och specialfordon. Kommunfullmäktige har genom 

beslut den 9 juni 2008 fastställt en definition av utrycknings- och 

specialfordon (utlåtande 2008:118). Samtidigt bestämdes att 

stadens nämnder har rätt att själva pröva inköp och leasing av 

specialfordon som inte omfattas av stadens miljöbilsdefinition.  

 

Ärendet 

Arbetsforum, förvaltningens arbetsträningsverksamhet, leasar 

idag en lastbil med baklift av märket Mercedes Sprint. Lastbilen 

drivs av fordonsgas. Verksamheten utför många serviceuppdrag 

inom stadsdelsområdet, exempelvis mindre flyttar till och från 

försöks- och träningslägenheter och grovsophämtning på 

förskolor och äldreboenden. Fordonet är en förutsättning för att 

Arbetsforum ska kunna utföra dessa uppdrag.  

 

Leasingavtalet på lastbilen är förlängt med ett år och löper ut i 

januari 2016. Enligt miljöförvaltningen finns för närvarande 

ingen liknande lastbil som miljöbil. Stadsdelsnämnden skulle 

därför behöva nyttja sin möjlighet att besluta om undantag från 

stadens miljöbilsdefinition så att Arbetsforum kan leasa en 

lastbil.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner fortsatt 

leasing av specialfordon till förvaltningens Arbetsforum som 

innebär undantag från stadens miljöbilsdefinition. 

 


